



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(2916)

środa, 14 marca 2012 r.

Z MAGISTRATU:

NOWA HUTA PRZYSZŁOŚCI

Nowa Huta ma potencjał pozwalający kształtować jej przyszłość. Miasto ogłasza międzynarodowy konkurs na stworzenie wizji tego miejsca, w sposób podnoszący atrakcyjność dzielnicy dla inwestorów i mieszkańców. Poszukiwani są projektanci z odważną wizją, niebojący się wyzwań, potrafiący uwolnić pełny potencjał wschodniej dzielnicy Krakowa.

Nowa Huta ma potencjał pozwalający kształtować jej przyszłość - ma to kluczowe znaczenie dla zwiększenia konkurencyjności Krakowa w skali globalnej.

Kraków ogłasza konkurs programowo - przestrzenny dla zagospodarowania 5 tysięcy hektarów wokół Huty Arcelor Mittal. Poszukiwani są projektanci, którzy pomogą rozwinąć ideę „Nowej Huty przyszłości”.

„Chcemy by Nowa Huta zyskała nową tożsamość, a tereny zdegradowane i zapomniane ożyły. Zależy nam by do konkursu zgłosiło się jak najwięcej osób i firm” - mówi Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba.

„Przykłady tego jak można zmienić taką przestrzeń płyną choćby z Kolonii czy Manchesteru” - dodaje Przewodniczący Komisji Rozwoju i Innowacji Rady Miasta Krakowa - Paweł Węgrzyn.

Radny Sławomir Ptaszkiewicz uważa, że „stoi przed nami wyjątkowa możliwość rewitalizacji części obszaru, a także zagospodarowania terenu blokowanego przez dziesięciolecia jako pasu ochronnego wokół Huty”.

„Elementy tego historycznego „obciążenia” dają niebywałą szansę naprawienia błędów i wykorzystania potencjału tkwiącego w dobrze uzbrojonym terenie z nieźle przygotowaną infrastrukturą. Mamy szansę otworzyć jedno z największych przedsięwzięć inwestycyjnych Europy w najbliższym dziesięcioleciu” - dodaje Radny.

Będzie to największa szansa inwestycyjna w Europie - konkurs obejmie obszar ponad 5 tys. ha zamieszkiwany przez blisko 7 tysięcy osób. Ramy tego terenu od południa wyznacza rzeka Wisła, od zachodu ul. Bulwarowa i ul. Klasztorna, od północy - linia kolejowa, obwodnica Krakowa, od wschodu - granica Gminy Kraków. Najważniejsze dla konkursu tereny koncentrują się jednak wokół ulicy Igołomskiej - to oś dookoła

której ma się rozwijać „Nowa Huta przyszłości”.

Warunki konkursowe powstały w oparciu o konsultacje z krakowskimi, polskimi i światowymi ekspertami w dziedzinie architektury.

Zadanie konkursowe będzie polegać na:

- Opracowaniu zintegrowanej wizji funkcjonalno-przestrzennej, łączącej nowe inwestycje z rewitalizacją obszarów zdegradowanych w sposób podnoszący atrakcyjność Nowej Huty dla inwestorów i mieszkańców, z wykorzystaniem koncepcji Smart City.
- Opracowaniu wizji funkcjonalno-przestrzennej Nowej Huty, jako „eko-dzielnicy”, odzwierciedlającej wyzwania w duchu koncepcji Eco City – „Miasta Zrównoważonego”.
- Określeniu strategii aktywizacji społeczno-gospodarczej wskazanych terenów poprzez określenie sposobu i programu ich użytkowania oraz instrumentów miejskiej polityki inwestycyjnej, a w szczególności – potrzeb infrastrukturalnych determinujących wykonalność projektowanej wizji rozwojowej.

Uczestnicy powinni wyraźnie zarysować cechy przyszłych miejsc, które przyczynią się do sukcesu wschodniej części Krakowa oraz zaproponować rozwiązania, które sprawią, że Nowa Huta zyska nową tożsamość. Będą również musieli odpowiedzieć na pytanie w jaki sposób ta tożsamość stanie się nieodłączną częścią tożsamości Krakowa. Pokonkursowe wytyczne zostaną uwzględnione w zmienionym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta.

Prace oceniać będzie sąd konkursowy w składzie: Zastępca Prezydenta Krakowa arch. Elżbieta Koterba, Główny Architekt Miasta prof. Andrzej Wyżykowski, Radny Miasta Krakowa dr hab. Paweł Węgrzyn, Radny Miasta Krakowa Sławomir Ptaszekiewicz, Tomasz Ślęzak z Arcelor Mittal Poland S.A., Prof. arch. Sławomir Gzell z Politechniki Warszawskiej, Prof. arch. Stanisław Juchnowicz z Krakowskiej Akademii, Prof. Tadeusz Markowski z Uniwersytetu Łódzkiego, dr. hab. arch. Aleksander Noworól z Uniwersytetu Jagiellońskiego, prof. arch. Zbigniew Zuziak z Politechniki Krakowskiej, Prof. Huibert Haccou, Deventer, Holandia, DI Andrea Kreppenhof, Wiedeń, Austria, arch. Riccardo Marini, Edynburg, Wielka Brytania, Prof. arch. Hildebrand Machleidt, Berlin, Niemcy.

Zachętą do udziału w konkursie jest z pewnością pula nagród: 300 tysięcy za pierwsze miejsce, 150 tys. za drugie, 75 tys. za trzecie oraz wyróżnienia - po 25 tysięcy złotych.

Nagroda jest współfinansowana przez ArcelorMittal Poland.

Termin nadsyłania prac upływa 25 czerwca. Nagrodzone projekty będzie można zobaczyć od 5 lipca. Regulamin konkursu będzie dostępny pod adresem www.bip.krakow.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

BIEG NA POWITANIE WIOSNY

Rekordowa liczba ponad 1300 osób zgłosiło swój udział w IX edycji Krakowskiego Półmaratonu Marzanny, który rozpocznie się w najbliższą

niedzielę (18 marca) o godz. 11.00 na krakowskich Błoniach, przy alei 3 Maja (koło Cichego Kącika, u wylotu ulicy Chodowieckiego). Tradycyjne uczestnicy przed rozpoczęciem biegu pożegnają zimę i utopią w nurtach Rudawy kukłę Marzanny. Organizatorami imprezy są: Miasto Kraków, Zarząd Infrastruktury Sportowej i Krakowski Klub Biegacza Dystans.

„Wprawdzie wiosna przyjdzie oficjalnie 21 marca, ale w Krakowie powitamy ją kilka dni wcześniej Półmaratonem Marzanny” - mówiła podczas dzisiejszej (14 marca, środa) konferencji prasowej Urszula Filipowicz, Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Dodała także, że co roku do udziału w imprezie zgłasza się coraz więcej osób. Wielu uczestników podkreśla w zgłoszeniach, że po raz pierwszy podejmą tak trudne sportowe wyzwanie, niektórzy natomiast chcą sprawdzić formę i stan przygotowań do XI Cracovia Maraton, który w tym roku odbędzie się 22 kwietnia.

„Jak co roku liczymy także na obecność dużej liczby kibiców” - mówił Roman Piątek z Krakowskiego Klubu Biegacza Dystans. „Sam jestem biegaczem i wiem co znaczy dla zawodnika doping kibiców. Kiedy słyszę oklaski i okrzyki zachęty od razu biegnę szybciej” - opowiadał.

W tym roku organizatorzy Krakowskiego Półmaratonu Marzanny zmienili formułę zawodów i zadbali o to, by trasa przebiegała przez najbardziej malownicze zakątki Krakowa. Nowa trasa - o długości 21 097 m - prowadzi będzie z Błoni Krakowskich ulicami Starego Miasta, obok Wzgórza Wawelskiego, kościoła ojców Paulinów na Skałce i klasztoru sióstr Norbertanek na Salwatorze. Metę przewidziano na Błoniach. Cała trasa będzie miała atest Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. Limit czasu na pokonanie trasy to 3 godziny. Najlepsi uczestnicy otrzymają nagrody finansowe i rzeczowe w kategorii open i w kategoriach wiekowych.

Biuro zawodów będzie czynne 17 i 18 marca (w sobotę, w godz. 17.00-20.00 i w niedzielę, w godz. 8.00-10.30), będzie się znajdować się w Studium Wychowania Fizycznego Uniwersytetu Jagiellońskiego, przy ul. Piastowskiej 26. Dziś (14 marca) zakończy się przyjmowanie zapisów on-line (za pośrednictwem stron internetowych: www.dystans.krakow.pl i www.maratonypolskie.pl). Zapisy będą jeszcze możliwe 17 i 18 marca w biurze zawodów. Opłata startowa wniesiona do 14 marca wynosi 60 zł, 17-18 marca - 80 zł. Całkowicie są z niej zwolnieni biegacze po 70. roku życia, a posiadacze Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+ korzystają z 20-procentowej zniżki.

Patroni medialni wydarzenia to: TVP Kraków, Dziennik Polski, Radio ESKA, Interia.pl, Dwutygodnik Miejski Kraków.pl, www.krakow.pl. Dodatkowe informacje, a także regulamin, znajdują się na stronach internetowych www.dystans.krakow.pl i www.maratonypolskie.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW WŚRÓD NAJSILNIEJSZYCH MAREK

Marka Kraków została uznana za jedną z najsilniejszych marek na polskim rynku i otrzymała tytuł Superbrands Polska 2012 w VI edycji projektu Superbrands.

„To kolejna nagroda dla Krakowa, która potwierdza to, że jesteśmy konsekwentni w naszych działaniach w kreowaniu wizerunku miasta i to, że pozycja Krakowa i jego rozpoznawalność wciąż są niezachwiane” – mówi Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Tytuł Superbrands jest prestiżowym wyróżnieniem dla zespołów marketingowych, przyznawanym już od 16 lat w ponad 85 krajach. Wybór powierzany jest każdorazowo Radzie Marek - niezależnemu gremium ekspertów, podejmujących decyzje w oparciu o kryteria dotyczące m.in. rozpoznawalności marek, unikalnego charakteru korzyści, które oferują, oraz siły więzi z klientami. W tym roku wyboru dokonują także konsumenci. Głosowaniu poddano ponad tysiąc marek.

Najsilniejsze marki konsumenckie na polskim rynku Międzynarodowa organizacja The Superbrands Ltd. wyłoniła po raz szósty. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KUPIMY PRĄD TANIEJ

Władze Miasta chcą utworzyć Krakowską Grupę Zakupową, która przeprowadzi przetarg na zakup energii elektrycznej dla Urzędu Miasta, miejskich jednostek i spółek komunalnych. Szacuje się, że dzięki temu nasze miasto może zaoszczędzić nawet do 5 mln złotych.

Miasto chce doprowadzić do jeszcze większych oszczędności przy zakupie energii elektrycznej. Aby tego dokonać, utworzona zostanie Krakowska Grupa Zakupowa, która przeprowadzi przetarg na zakup prądu dla Urzędu Miasta, miejskich jednostek i spółek komunalnych.

Uchwałę kierunkową w tej sprawie podjęła Rada Miasta Krakowa pod koniec 2011 roku. W skład grupy zakupowej wejdą odbiorcy energii elektrycznej w gminnych obiektach użyteczności publicznej, miejskich jednostkach zarządzających, miejskich jednostkach wykonawczych oraz spółkach miejskich. Ocenia się, że wielkość zużycia energii wszystkich odbiorców gminnych kształtuje się na poziomie 234 GWh rocznie. Dla wzmocnienia grupy nie wyklucza się udziału zainteresowanych odbiorców pozagminnych.

„Analiza istniejących możliwości wskazuje, że dla obniżenia kosztów zakupu energii elektrycznej zużywanej przez podmioty gminne najbardziej optymalne rozwiązanie to zawiązanie grupy zakupowej” – mówi Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa. Przetarg na energię dla wszystkich gminnych podmiotów ma przynieść jeszcze większe oszczędności niż negocjowanie cen z obecnymi dostawcami. Szacuje się, że za prąd moglibyśmy płacić nawet do 5 mln złotych mniej.

Liderem Krakowskiej Grupy Zakupowej ma zostać Przedsiębiorstwo Oszczędzania

Energii ESCO. Jest to spółka zależna MPEC S.A. powołana w roku 2000. Do zadań spółki należy wdrażanie technologii pozwalających na uzyskiwanie oszczędności w systemach przesyłu i zużycia końcowego energii. Spółka specjalizuje się w przedsięwzięciach finansowania zadań z uzyskanych oszczędności, przy zastosowaniu formuły esco.

Obecnie trwają prace nad dokumentami dotyczącymi wspólnego projektu. Powołany zostanie między innymi Komitet Sterujący dla utworzenia Krakowskiej Grupy Zakupowej. Przewiduje się, że przetarg na zakup energii elektrycznej dla Krakowa mógłby nastąpić w drugiej połowie roku. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NA TARGACH W PARYŻU

Przedstawiciele branży turystycznej oraz indywidualni turyści spotkają się w tym tygodniu na Międzynarodowych Targach Turystycznych w Paryżu. Na wydarzeniu, które co roku odwiedza ok. 100 tys. osób, nie mogło zabraknąć Krakowa i Małopolski.

Targi w Paryżu, które są jedną z ważniejszych imprez kierowanych do sektora turystyki, rozpoczną się jutro (15 marca, czwartek) i potrwają do niedzieli (18 marca).

Kraków i Małopolska, dzięki systematycznemu udziałowi w wydarzeniu, zajmują prestiżową pozycję wśród pozostałych wystawców, a także cieszą się renomą wśród osób przychodzących na targi. Podczas tegorocznej edycji Kraków prezentowany będzie m.in. jako piąte miasto mistrzostw EURO 2012 w Polsce. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ŻYWIÓŁY W GRODZIE KRAKA

Festiwal Podróżników Trzy Żywioly to wyjątkowe wydarzenie przyciągające miłośników podróży i wszystkich ciekawych świata. Impreza odbędzie się już po raz dziewiąty w Nowohuckim Centrum Kultury (al. Jana Pawła II 232), w dniach 16-18 marca (piątek – niedziela). Po raz trzeci towarzyszyć jej będzie także Trzy Żywioly - Festiwal Filmów Świata.

Tegoroczną imprezę uświetnią pokazy Jacka Hugo-Badera (Dzienniki Kołymskie) i Jarosława Kreta (Moje Indie). Pokazane zostaną także najlepsze, nagradzane na światowych festiwalach, filmy dokumentalne: rewelacyjne „Śmietnisko” - nominowane do Oscara, z muzyką Moby'ego, odważna „Czwarta rewolucja”, przejmujące „Życie Jane” czy niewiarygodne „Wiedźmy z Gambagi”.

Festiwal Podróżników Trzy Żywioly to impreza adresowana do szerokiego grona osób zainteresowanych podróżami, innymi krajami, ich kulturą. W wydarzeniu biorą udział podróżnicy z całej Polski realizujący ciekawe wyprawy. W programie znajdują się: pokazy slajdów, relacje z podróży, wystawy fotograficzne, spotkania z gwiazdami świata podróżniczego, maraton filmowy, koncerty muzyki etnicznej, warsztaty artystyczne, stoiska wystawiennicze biur podróży i wydawnictw oraz prezentacja kuchni świata. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.3zywioly.pl.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

STAWIAMY NA RODZINĘ

Miasto Kraków już po raz trzeci przystąpiło do ogólnopolskiej kampanii „Postaw na rodzinę - Kraków stawia na rodzinę”, która ma na celu upowszechnianie działań profilaktycznych poprzez promowanie wartości rodzinnych oraz zdrowego stylu życia. Celem kampanii jest pokazanie, jak pozytywne relacje rodzinne wpływają na zachowanie jej najmłodszych członków - dzieci oraz młodzieży, które dzięki temu rzadziej sięgają po różnego rodzaju używki.

W tym roku jednym z partnerów akcji zostało Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży, które przygotowało specjalny program dla mieszkańców Krakowa, którzy chcą spędzić rodzinie wolny czas.

Wszystkie działania w ramach kampanii „Postaw na rodzinę - Kraków stawia na rodzinę” objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Wśród propozycji przygotowanych przez Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży znalazły się m.in.: warsztaty ceramiczne, Rodzinny Kazimierz, Ekomoda, warsztaty animacji filmowej.

Jednym z wydarzeń towarzyszących kampanii jest konkurs fotograficzny "Rodzina w obiektywie - niech się święci". Konkurs skierowany jest do młodych ludzi w wieku 12-25 lat, mieszkających w Krakowie, amatorsko zajmujących się fotografią.

O jego wynikach zadecyduje jury, w skład którego wejdą artyści fotograficy, artyści plastycy oraz przedstawiciele organizatorów. Najlepsze prace zostaną zaprezentowane na wystawie pokonkursowej w Holu Kamiennym Magistratu.

Prace (max 4 zdjęcia) należy nadsyłać na adres marketing@sckm.krakow.pl w terminie od 19.03.2012 r. do 18.05.2012 r. Ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród nastąpi 27 maja podczas Święta Rodziny Krakowskiej na Bulwarze Czerwieńskim. Na zwycięzców czekają cenne nagrody.

Szczegóły znajdują się na stronie internetowej www.sckm.krakow.pl oraz www.bip.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

DNI OTWARTE MOWIS

Urząd Miasta Krakowa zaprasza organizacje pozarządowe zainteresowane udziałem w otwartym konkursie ofert na Dni Otwarte Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS w dniach 19-21 marca w godz. 9.00 - 14.00, sala nr 103, os. Centrum C 10 w Nowej Hucie.

Podczas Dni Otwartych organizacje będą miały możliwość skorzystania z konsultacji w zakresie sporządzania ofert do otwartego konkursu na realizację w 2012 roku zadań publicznych.

Szczegółowe informacje na www.ngo.krakow.pl oraz www.bip.krakow.pl

Prosimy o dokonywanie zgłoszeń telefonicznych pod numerem: 12 616 78 03.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZAPRASZAMY DO SKŁADANIA OFERT

Gmina Miejska Kraków ogłasza konkurs ofert na realizację miejskich programów zdrowotnych w obszarze zdrowia psychicznego wraz z zaproszeniem do składania ofert na rok 2012.

Przedmiotem konkursu jest realizacja miejskich programów zdrowotnych w obszarze zdrowia psychicznego:

1. Program profilaktyki głębokich, nawracających zaburzeń psychicznych;
2. „Wsparcie w procesie dorastania - etap II”.

Szacunkowa liczba osób uprawnionych do świadczeń publicznych zakładów opieki zdrowotnej z Krakowa, to ok. 760 000 osób. Przewidywany termin rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowotnych w ramach programów, na podstawie zawartych umów, nastąpi nie wcześniej niż 30 marca 2012 r. i potrwa do 20 listopada 2012 r.

Zainteresowani mogą zapoznać się ze szczegółowymi warunkami konkursu i materiałami informacyjnymi (formularze ofertowe, projekt umowy) od poniedziałku do piątku w Referacie Zdrowia Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK, al. Powstania Warszawskiego 10, pok. 411, w godz. 8.00–15.00 lub na stronie internetowej www.bip.krakow.pl.

Oferty należy składać w formie pisemnej w zaklejonych kopertach w sekretariacie Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK al. Powstania Warszawskiego 10, pok. 405 **w terminie do 26 marca 2012 r. do godz. 15.30**. Oferty złożone po tym terminie nie będą rozpatrywane. Rozstrzygnięcia konkursu dokona powołana Komisja Konkursowa, w siedzibie Biura **w terminie do 2 kwietnia 2012 r.**

Dodatkowe informacje związane z konkursem udzielane są pod numerem telefonu (12) 616-94-90. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

MÓJ LEKARZ RODZINNY

Kolegium Lekarzy Rodzinnych w Polsce, największa organizacja skupiająca lekarzy rodzinnych w kraju, zaprasza do udziału w Ogólnopolskim konkursie plastycznym dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych "Mój lekarz rodzinny".

Konkurs organizowany jest z okazji przypadającego w maju 2012 roku jubileuszu 20-lecia Medycyny Rodzinnej w Polsce. Celem konkursu jest pokazanie codziennej pracy lekarza rodzinnego i jego szczególnej roli w sprawowaniu opieki medycznej nad całymi rodzinami. Konkurs plastyczny adresowany jest do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Termin nadsyłania prac upływa 18 kwietnia br.

Zwycięzców wyłoni jury złożone z artystów plastyków, dziennikarzy medycznych, lekarzy rodzinnych, w tym także lekarzy realizujących amatorską pasję malarską.

Najlepsze prace zaprezentowane zostaną podczas XII Kongresu Kolegium Lekarzy Rodzinnych organizowanego w maju w Warszawie. Zwycięzcy konkursu otrzymają nagrody rzeczowe w postaci sprzętu sportowego i edukacyjnego o wartości ponad 10.000 zł.

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie www.klrwp.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

DZIEŃ ALERGI

Aktualne problemy rozpoznawania i leczenia alergicznych schorzeń górnych dróg oddechowych, astmy i skóry, alergii na leki, pokarmy i jady owadów oraz skórne i oddechowe problemy chorób układowych – to główne tematy konferencji naukowo-szkoleniowej - XXI Dzień Alergologii w Krakowie. Konferencja rozpocznie się 17 marca o godz. 9.00 w Auli II Katedry Chorób Wewnętrznych przy ul. Skawińskiej 8.

Organizatorami obrad są:

- II Katedra Chorób Wewnętrznych Collegium Medicum UJ,
- Polskie Towarzystwo Zwalczania Chorób Alergicznych Odział w Krakowie,
- Polskie Towarzystwo Alergologiczne Oddział Małopolski,
- Szkoła dla Chorych na Astmę w Krakowie.

Konferencja jest adresowana do lekarzy rodzinnych, lekarzy alergologów, pulmonologów, dermatologów, internistów i pediatrów. Uczestnicy konferencji otrzymają 6 punktów edukacyjnych.

Szczegółowe informacje na www.ptzca.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W CZWARTEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

11:00 – Otwarcie nowej siedziby wojewódzkiego szpitala okulistycznego, os. Na Wzgórzach 17 b

12:30 – Konferencja prasowa zapowiadająca kampanię informacyjno – promocyjną mającą na celu zachęcenie osób mieszkających i/lub pracujących w Krakowie do odprowadzania podatku PIT w mieście, Pawilon Wyspiańskiego

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

10:00 – Otwarcie XIX Forum Turystyki – Przed letnim sezonem turystycznym, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

WARTO WIEDZIEĆ:

KRAKÓW BRONISŁAWA SCHÖNBORNA

Twórczość Bronisława Schönborna – rysownika, który głównym motywem swojego dzieła uczynił Kraków - to temat nowej wystawy na którą do Kamienicy Hipolitów i Pałacu Krzysztofory zaprasza Muzeum Historyczne Miasta Krakowa.

Wernisaż wystawy odbędzie się dziś (14 marca, środa) o godz. 17.00 w Kamienicy Hipolitów, będzie ją można oglądać do 20 maja.

Na ekspozycji znajdzie się blisko dwieście prac artysty pochodzących z kolekcji muzeum i zbiorów prywatnych. Ideą wystawy jest przypomnienie dzieła rysownika w kontekście współczesności i próba spojrzenia na kulturowe dziedzictwo Krakowa ostatniego półwiecza. Czarno-białe rysunki Schönborna zostaną zestawione z wielkoformatowymi, kolorowymi, współczesnymi fotografiami powielającymi ujęcia znane z przeszłości, ale formalnie z nimi skontrastowanymi.

Bohater wystawy był barwną i ciekawą postacią powojennego Krakowa. Ten wielki miłośnik jego historii i kultury swoje pasje artystyczne związał z działalnością dokumentacyjną ocalałych zabytków architektonicznych miasta. Dzięki ogromnej wiedzy o ikonografii Krakowa popularyzował historię jego zabytków wśród turystów jako miejski przewodnik. Zaangażowanie artystyczne łączył także z pracą redakcyjną i dziennikarską publikując na łamach codziennej krakowskiej prasy.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej Muzeum.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji